canonicū principaliter de tecāmis et p̄mitijs. vel dic q̄ stricte ibi ius diūmū sumitur pro iure canonico. sed hic ius canonicū oprobendit sub iure humano. et habes hic q̄ potenti restitutōne obstat exceptio heresis. hereticis enim nichil ē licitū possidere. vt. xxiiij. q. v. si vos. et .q. viij. c. i. et .ii. Item est h̄ ar. q̄ a potente restitutōem possumus que rere quo iure petat. an per interdictū vel iuris officiū. Itē q̄ causaz petendi tenet³ ex plicare. et s̄m iūra canonica actio sit p̄ponenda. bases ex de iud. ex amata. ut ex dīb. o b. dīc. nec ob. ex de iudicē dīc. So. ego credo q̄ causa t̄ modū sufficiēt agēdī sit p̄ ponēdus. vt. sed m illū modum iudex ferat fētētiā. ex de sy. licet h̄ly. q̄ quis nō cogat adēdēm p̄ponē. quia etiaz secūdū leges sola cā sufficē. C. dīc di. ab. v. l. i. n. g. **A** Mea ē. h̄ v̄ba meū et suū spe etant ad communz non ad bone fidei possessorz. vt. ff. de rel. l. i. g. i.

Gaudeatis. retinēdo possesso nes. vel eas recue perando.

Leges. osti tutōes impatorz sup rebo ecclasticis n̄ valuiſſent n̄ poſtea cōfimare fuſſet ab ecclia. ut .xvij. di. bñ. qđe.

Poffidē. hic canōes p̄cipiūt. x. xij. q. viij. c. i. r. i. **D**ignitate. h̄ ostendit qualiter ius naturale sit dignus q̄ alia iura. Nā q̄cūq̄ osti tutio vel cōfuetudo n̄ istud ē irrita. n̄ ad h̄ iducit oia capitula sequētia.

O Ve otrā. mo res. bonos.

Flagicia. i. q̄ si flagicia. xxij. i. q. viij. flagicia.

Diversitate. i. abuersitate.

Cōfuetudine. ar. est hic q̄ qui vñū dicit et omnia q̄ sequūt̄ ex illo. vt. xi. q. iij. esti māt. r. c. sequēti. et ex dī. dī. r. dī. cū dīlūs filiō. i. fi. et .ff. q̄ met̄ cā. l. i. Itē ar. q̄ itē ui ris ē in uno comme xorū q̄d i. reliquo. vt. i. q. iij. si quis obiecerit. et .ii. q.

.vi. h̄ q̄pē. Itē ar. q̄ renūciat vñū renūciat oibō q̄ sequūt̄ ex illo

vel etiaz omibō coherētibō. vt. lxxxi. di. si quis fācētō. et .i. q. i. si

quis epūs. et .ix. q. i. nullus p̄mas.

Peregrini. nunquid ergo p̄gri-

ecclēſie. diūmo an humano. Diūmū ius in scripturis diūmis habemus. humanū in legib⁹ regum. Vnde quisq̄ possidet q̄d possidet. nonne iure humano. Nam iure diūmo domini est terra et plenitudo eius. Pauperes et diuites dñs de vno limo fecit. et pauperes et diuites vna terra supportat. Iure igitur humano dicitur hec villa mea est hec domus mea ē hic hūus meus est. Iura aut hūana iura impatorz sunt. q̄re q̄ ipa iura humana p̄ impatores et reges seculi deus distribuit generi humano. Itē tolle iura impatoris et q̄s audet dicē hec villa mea ē. me⁹ est iste hūus. mea est hec domus. Si aut ut teneantur ista ab hominib⁹ iura regū fecerūt. vultis vt retice amus leges vt gaudeatis. Itē relevantur leges vbi manifeste p̄ceperunt impatores eos qui p̄ter ecclēſie catholicē omūnione v̄surpāt sibi nomen xpianū. Nec voluit in pace colere pacis auctorem. nichil nomine ecclēſie audeat possidē. Sed dicitis quid nobis et impatori. Sz iam vt dixi de iure humano agitur apostolus voluit hūirī regib⁹ honorari reges. et dixit regē veneremimi. Noli ergo dicere quid michi et regi. Quid tibi ergo et possessoī. Per iura regū possidenē possessoīes. dixisti quid michi et regi. Noli dicere possessoīes tuas quia ipa iura renūtasti humana quibus possessoīes possidentur. **D**ignitate vero ius naturale similiter pualet cōfuetudinē et ostitutōni. Quecūq̄ enī vel moribō recepta sunt vel scriptis ophēnsa si naturali iuri fuerint adūsa. vna et irrita habēda sunt. **V**nde aug. ait p̄fessionum libro secundo.

Aduersus naturale ius nulli quicq̄

O Ve otrā agere licet.

Mores homīn̄ sunt flagitia. p̄ morz diūfitat e sunt vitanda vt pātū inter se gentis aut ciuitatis cō

omorātur. ar. vīd. hic q̄ sic. vt. xij. di. c. i. ar. otrā. quia viatores nō sortiūtūr forū illius loci p̄ quē tranſeunt. vt. ff. de iudicē. heres. h̄. v. nunquid. et est ar. q̄ soli perpetuo habitantes ciuitatem obligantur lege ciuitatis. vt. ff. de p̄g. debito. humane regibus. **I** **C**lamo. q. di. non est otrā pactum societatis. obtempare. immo sedm pactum loci. q̄ in omni pactu intelligitur maioris excepta auctoritas. vt extra te iūruſ venient.

M **G**uale. tes id e generalis lex sic in hoc facit ad p̄posituz. q̄ id qd̄ deus p̄cepit cū sit de iure naturali p̄ fertur cōfuetudini vel constitutioni.

M **A**ior. ergo magis obedit monachus epo q̄ ab batī. qd̄ falsū est. vt. lviij. di. c. i. r. i. Sed te hoc die vt notaui. xi. q. in qui resistit. Jo.

M **A**la oſuetū. **M**to. ar. q̄ id qd̄ alias ē illicitū. ratōne cōfuetudinē non sit licitū. ar. otrā. s. di. iii. temiq̄. ar. o. t. ex te oſue. c. v. etiā minus rationabilis cōfue. inducit ius. vt ex de imm. teg. refl. constitutus. Itē. est ar. q̄ honesta confitudo inducit priuilegium. vt. ix. q. in. cōfuestus. et. lxxxi. di. pluri. mos.

M **N**on minus. hoc septem capitulo te mala cōfuetudine loquitur.

D **E**ritate. ar. q̄ veritas p̄ iudicat opinionem. vt hic. lxxxi. di. quicūq̄. et extra te biga. nup. r. ex qui fil. sunt l̄mi. p̄ tuas. et extra te purg. vul. significati bus. et ex de frigi. et malefi. fraternitas. ar. otrā. i. iii. q. viij. q. tria et extra te iūr. pa. osultatōbus. et. C. de testa. l. i.

D **D**ubitz. q̄cūq̄ tamen cōfuetudo pualet. legi. ex d. cōfuetu. c. vlti.

M **M**āifestate. p̄ doctrinaz et per revelationem.

S **I** cōfuetudinē. dicit. ar. q̄ verbis est inbre rendum extra te docimis ad audiētia m.

Vetus. i. q. iii. si quis p̄bendas. ar. otrā. ff. de leg. de quibus. q̄. inueterata. ff. omūnia. prediōz. l. venditorz. q̄. si otrā. ex de confi cum dilectus. extra te iūr. pa. cura pasto. in hīs p̄pter diuīturnitatēz temporis sustinetur id quod est minus rationabile. Dic vetustas est

O seruanda. si potest sine scandalo seruari. contra. bi. iiiij. c. deniq. quod paulus restitit ei in faciem vt. iiij. q. viij. c. petrus et paulus. xxvij. q. i. sicut eni. v. ecce.

Rustra. consuetudinem preiudicet consuetudini. videamus ergo quoniam consuetudo priudicit iuri. ecce inuenio in electione consuetudis

nem priudicare iuri.

Illaz persona que